СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ

07.11.2011 года № 71
О внесении изменений в решение Совета депутатов 15.05.2006 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке осуществления земельного контроля на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании Протеста прокуратуры 03.06.2011 № 7/1-2011-152 на решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет 15.05.2006 № 52 Совет депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 15.05.2006 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке осуществления земельного контроля на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:

1.1. Пункт 3.2. Положения читать в следующей редакции:
«Плановые проверки в отношении каждого земельного участка могут проводиться не чаще одного раза в три года».
1.2. Пункт 3.7. дополнить:

- продолжительность проверки не может превышать двадцать рабочих дней в отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
      - отметка в журнале учета проверок юридического лица (индивидуального предпринимателя);
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                                           Ю.В. Гомзов

Разослано: финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, отделу

                   бухгалтерского учёта и отчётности МО Подгородне-Покровский сельсовет,
                   прокуратуре района, в дело